
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 32 «Сказка»

ПРИКАЗ

28.03.2024 № 75-О

О усилении антитеррористической
безопасности

В соответствии с Федеральным закономот 06.03.2006 № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере
деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих
объектов (территорий»»,в целях повышения мер антитеррористической защищенности
ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график дежурств работников МКДОУпо системе видеонаблюдения.
(Приложение1)
Дежурным осуществлять:
- регистрацию посещений лиц, не имеющих отношенийк образовательному процессу;
- регистрацию технических средств и транспорта.

2. Воспитателям групп ‚ находящихсяна 1-ом этаже, заканчивать приём детей в 8-00
утра, и закрывать дверь с внутренней сторонына замок.
Помошникам воспитателя после утренней прогулки ‚на время второй прогулки закрывать
дверьс внутренней сторонына замок.
3. Рабочего по обслуживанию здания назначитть ответственным за закрытие ворот.
Рабочего по обслуживанию здания:
- обеспечить закрытие ворот в течении всего рабочего дня;
- ворота открывать только по приезду автотранспорта имеющего разрешениена въезд на
территорию ДОУ;
- осуществлять дежурство у центрального входа в ДОУна время прогулки воспитанников
с 10:30 -12:00 ис 16:00 — 18:00
4. Специалисту по ОТ ежедневно: -

проводить обследование территорийи зданий на предмет соблюдения
антитеррористической безопасности.
5. Специалисту по ОТ провести инструктаж по использованию металлоискателя для
сторожей и дежурнымпо системе видеонаблюдения.
6. Работникам пищеблока входные дверив течениии рабочего дня закрывать на замок с
внутренней стороны.7. Всем сотрудникам ДОУ выполнять данный порядок.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУд/с № 32



Приложение1 к приказу № 75 -0 от 28.03.2024

График дежурства по системе видеонаблюдения
МКДОУ д/с № 32

Ф.И.О. Время дежурства

ПрямоносоваВ.С. 9:00 - 10:00

Брагиш Л.Е 10:00 - 11:00

Лазарева А.В. 11:00- 12:00

Емельянова Е.В. 12:00 - 13:00

ГолощаповаЕ.А. 13:00 - 14:00

Мункожаргалов Д.Б. 14:00- 15:00

Давыдова М.В. 15:00 -16:00

БронниковВ.С 16:00 - 18:00

Рабочий по обслуживанию здания БронниковВ.С осуществляет
дежурство у центрального входа в ДОУна время прогулки
воспитанников с 16:00 18:00

Заведующий МКДОУд/с №32аи Т.В.


